pidat, quem tartaræ libidinis æstus inflammat.

Si is, qui nuptialibus non ornatur induviis, manuum pedumque loris addictus in tenebras projicit ultionis (*Math. xxi.*); quid illi sperandum est, qui cœlestibus tricliniis intronissus, non modo non est spiritalis indumenti decore conspicuus, sed ulro etiam fetet sordentis luxuriæ squalore perfusus? Si ille stridere dentium, et fletu plectitur ocalorum, qui cultu vestium, convivantium non oblectat aspectus. quod illi iudicium, qui fœcilentus ac luridus. quantum ad seipsum nuptialis edulii munditiam poluit, discumbentium candidatos offendit, ipsumque Regem sordidis manibus attritare presumit? Dathan et Abiron jurgantes contra Moysen et Aaron dehiscens terra deglutiit (*Num. xvi.*) Core propter hoc ipsum cum dacentis quinquaginta viris, repentinum de cœlo descendens ignis incendium devoravit, et iste quomodo vivet, qui non hominem, sed hominum tam cruento, tam turpiter offendit Auctorem? Hujusmodi plane clerici legationem mittunt Domino, non quidem strepitu verborum, sed linguis operum et intentione votorum: Nolumus hunc regnare super nos. De quibus utique dicturus est postmodum: « Veruntamen inimicos meos, illos qui noluerunt me regnare super se, adducite, et interficite ante me (*Luc. xix.*) » Pharaonis quippe sibi met præesse delectantur imperium, et Deum Israel super se regnare contemnunt. Sed ille eos luto et lateribus opprimit (*Exod. i.*) quia lutulentis atque cœnosis operibus incubare compellit. Quibus operibus admiscuntur et palææ, actiones scilicet inutiles et infœcundæ, ac flammis inextinguibilibus deputatæ.

CAP. V. — *Citantur exempla sacra Scripturæ.*

Istis præterea propheticum lumbar illud aptissime congruit, de quo Jeremias ait: « Dixit Dominus ad me: Vade, et posside tibi lumbar lineum, et pones illud super lumbos tuos (*Jer. xiii.*) » De quo paulo post: « Surgens, inquit, **391** vade ad Euphratem, et absconde illud ibi in foramine petre. Quod cum fecisset, et in Euphrate, sicut jussus fuerat, abscondisset, post plurimos dies, ait Dominus ad eum: Surge, vade ad Euphratem, et tolle inde lumbar. Et abiit, inquit, ad Euphratem, et tuli lumbar de loco ubi absconderam illud: et ecce computruerat, inquit nulli usui aptum esset. Et ait Dominus: « Sic patrescere faciant superbiam Juda, et superbiam Jerusalem multam, populum istum pessimum, qui nolunt audire verba mea, et ambulat in pravitate cordis sui: et erunt sicut lumbar istud, quod nulli usui aptum est (*Ibid.*) » Quid hic Jeremiæ persona, nisi Dominum? Quid lumbar, nisi ordinem significat clericorum? Omnis Ecclesia vestis est Christi, de cuius sibi membris per prophetam dicitur: « Omnibus his velut ornamento vestieris (*Isa. xliv.*) » Sed sicut lumbar intimum est humano corpori, et artius adheret quam reliquæ vestes; ita clericalis ordo familiaris divinis agglutinatur ob-equis, quam cæteri homines; sicut illic de Israelitico populo divina vox ait: « Sicut enim adhæret lumbar ad lumbos viri,